Quae nō ſiut iſm̄oerles ſi co  
medēt de ligno uite.

**Q**uā ḡo p̄tia ſoliditate ⁊ b̄ſi  
 iſm̄oerlitate ueſtū nō ſiut  
 ut nulla iſm̄oerlitate ul' etate detūo  
 mutarent. hanc em̄ uitūe n̄alē

illud lignum habuisse dicitur. Sed forte  
non hoc assererat nisi sepe de illo  
fuerit potuit fieri go ut de illo  
fuerit semel et non sepius quod per ali  
quam moram in paradiso fuisse intelligit  
cum scriptura dicitur eis ibi sepocati fuisse  
quoniam costa de luce eius assumpta est et in  
mulierem formata et aialia ante eu  
ducta quibus inposuit nomina.

**Quod adam per peccatum et pena  
transiit in posterum.**

**T** superioribus insinuat. licet ex parte  
non enim perfecte sufficiens exponere  
qualiter primus homo deliquit et quomodo  
per peccatum pena subiicit. Quibus ad  
dicendum est peccatum sicut ac pena per eum  
transiit in posterum. Sicut apertus ostendit  
inquit. Sicut per unum hominem in hunc  
mundum peccatum intravit. Ita in omnes  
homines mors pertransiit.

**Utrum id peccatum fuerit originale an actuale**

**H**ic primum videndum est quod  
fuerit illud peccatum originale  
scilicet an actuale. et si de originali in  
telligatur consequenter quod sit originale  
peccatum et quare dicitur originale peccatum  
et quomodo pertransiit vel pertransiit in omnes  
diligenter investigandum est. Quibusdam  
placuit de peccato actuale ad illud  
accipere assensibus hoc apertum sensisse  
cum isidorus ait. Sicut per tobiam unum  
hominis peccatores ostentum sunt in terra.  
Evidenter inquit et ipso nomine expri  
mit apertus peccatum quod per unum hominem  
intravit in mundum sicut tobiam. Inobedi  
entia vero peccatum actuale est.

**Utrum intrasse in mundum dicitur.**

**H**ic autem dicitur intrasse in mundum  
non translatione originis sed  
similitudine propagationis. Omnes quod  
illo uno peccasse dicitur quia omnia ille

unius peccandi extitit exemplum. hoc  
male senserunt quidam heretici qui dicitur  
fuit pelagium de quibus augustinus in libro de  
baptismo puulorum commemorat dicens.

**Sciendum est inquit hereticos quosdam  
qui nominati sunt pelagium dixerunt  
peccatum primum transgressionis in alios  
homines non propagatione sed imitatione  
transiisse. Vnde puul' volebat eodem  
baptismi solui originale peccatum.  
quod in nascentibus nullum esse omnino asseren  
dum. Sed eis dicitur quia si apertus  
peccatum imitationis non propagationis  
intelligi voluisset eius principem non  
adam sed dyabolum diceret de quo  
in libro sapientie dicitur. Invidia dyaboli  
mors inveniit in orbem terrarum et quia  
non vult intelligi hoc esse secundum propa  
gationem sed per imitationem quoniam sub  
iuravit scriptura. Perimitantur autem cum  
qui sunt ex parte illius ipsius. Imitantur  
quod ad adam quomodo per tobiam  
transiit dicitur mandatum dei. Sed aliud  
est quod exemplum est voluntate peccan  
tibus. aliud quod origo est cum peccato nas  
centibus. Non igitur accipiendum est  
peccatum ad eum transiisse in omnes per imitatio  
nem tamen exemplo. sed propagationem et  
originis vinculo.**

**Hic apparet illud esse peccatum originale  
quod transiit in posterum.**

**Est illud peccatum originale ut  
aperte augustinus testatur quod ad  
transiit in omnes per eius carne vitata  
concupiscentibus gratias.**

**Utrum sit originale peccatum ibi inquit**

**Quod diligenter investigandum  
est quod sit. de hoc enim sancti  
doctores subobscure locuti sunt atque sto  
lasari doctores uaria senserunt. Quia  
enim putant originale peccatum esse**

reatus pene p pccō pmi hoīs. i. debiti ul' obnoxietate qua obnoxii et additi pene tpali et etine p p' hominis pccō actuali q' illo ut aut' omibz debet pena etna n' p grām libent'. Juxta hoc smām optz dia originale pccm n' culpā e' pene n' pena. Culpā nō e' ipi fatent'. Pena q' fm eos e' nō p' q' si debiti pene originale pccm e' nō debiti pene nō sit pena n' originale pccm pena. Ad enā qdā eoz admittit dī rentes i scriptis pccm originale sepe nō ai reatu ibi itelligit ut dñm e' obnoxietate pene et ea rōe asserit pccm originale dia e' i puulis. qā puuli p iō pō pccō rei sūt pene. sicut p pccō inq' pntis aliqñ exulant filij fm iusticia

**Quod originale pccm e' culpa auctōritatibz pbant.**

**Q**uod originale pccm culpa sit plūibz scōz testibz edocent. **S**up exodu v di' pmo genitū aspm mutabis que. **g**gōis ait. Omnes i pccō na ti sumz ex carnis delectatione qrepti. **O**riginale culpā nobiscū cōtraximz. **u**n' et uolūtate mā pccō iplicam'. **S**icte culpā origi nale dt nos t'here. **u**n' qstat oi ginale pccm culpā e'. **A**ugustinū quoz i li. de nā et grā. de hoc eode sic ait. **O**mnes ut ait ap'ltus pccāue rūt utiqz ul' i seipis ul' i adam. quia sine pccō nō sūt. ul' quod originale attraxerūt. ul' qd mal'

noibz addiderūt. **P**ccm emi pmi hoīs nō solū ipm sed omie nocuit genz hūmā. quia ex eo sil' damp natione et culpa suscepimz. **D**e ff pccm i m qd' de corpore mortuo se imiat cū vincto original' nascit' et mortis. **I**deo et igit' iniquitatibz qreptū se dt dauid q' i oibz t'hit' inq'as ex adam et vinctū mortis. **N**emo emi nascit' n' q' hēns penā et mitū pene. in eitu at' pene pccm e'. **D**is q' q' nascit' p carnis qrupiam pccm t'hit'. **P**ccm itaqz originale culpa e' quā omēs cōcupiscēntialit' qrepti t'hit'. **u**n' t' emāsticis dogmatibz scriptū e'. **S**it' missime tēse q' nullatenz dubi tes oēm hominē q' p qrebitū vī et mulieb' qrupit' cū originali pccō nasci. **I**mpietati subditū. mortiqz subiectū. et ob hoc nā ite filiū nas ci a qua nllq' libeat' n' p fidem mediatois dei et homiū. **H**is alijsq' auctōritatibz ondit' originale pccm culpā e' et i oibz cōcupiscēntialit' genitō a parentibz trahi.